

Internt notat:

Vilkår og retningslinjer for tilskudd som gis til prosjektet «Oslofjordsatsingen», via Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma (Huvo).

Dato: 1.09.2026 (revidert utgave).

Til: Søkere og intern bruk i Huvo.

Fra: Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma, ved leder for faggruppe landbruk, leder for faggruppe økologi, leder for administrativ prosjektgruppe og daglig leder.

Sak: Oppfølging av tilskudd gitt 12.11.2025 fra Akershus fylkeskommune til Oslofjordsatsingen 2025.

1. Bakgrunn

Oslofjorden sliter. Det er stor bekymring for tilstanden til økosystemet i Oslofjorden, hos forskere, forvaltning og hos folk flest. Det som får mest oppmerksomhet er nedgangen i viktige naturtyper, store forekomster av lurv, dårlige oksygenforhold og fravær av fisk. På bakgrunn av dette la regjeringen i 2021 frem «*Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv*», som viser regjeringens viktigste prioriteringer for å gjøre Oslofjorden ren, rik og tilgjengelig for alle frem mot 2026. Undersøkelser viser at fremdriften er for langsam og virkemidlene ikke tilstrekkelig forsterket til å nå miljømålene innen 2026. Tilstanden er fortsatt ikke god nok, iht. vannforskriftens minimumskrav. I 2026 ble det gjennomført nye modelleringer og ulike scenarier med redusert menneskelig belastning for å oppnå god økologisk tilstand.

Oslofjordsatsingen er en strategisk satsing initiert av Akershus fylkeskommune for å bidra til en ren, rik og tilgjengelig Oslofjord. Satsingen bygger på fylkestingets vedtak om å styrke innsatsen for god miljøtilstand innen 2033, i tråd med vannforskriften og Regjeringens helhetlige tiltaksplan for Oslofjorden.

Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma (Huvo) mottok tilskuddsmidler fra Akershus fylkeskommune den 12.11.2025, som ledd i en strategisk satsing initiert av Akershus fylkeskommune for å bidra til en ren, rik og tilgjengelig Oslofjord.

2. Formål med tilskuddsordningen og vilkår

Tilskuddsmidlene som Huvo mottok fra fylkeskommunen skal brukes til tiltak som har en dokumentert positiv effekt på vannmiljøet i Oslofjorden, enten ved å forbedre tilstanden eller redusere negative påvirkninger. Tiltakene skal være faglig forankret, gjennomførbare og i tråd med gjeldende føringer. Jf. tildelingsbrevet fra Akershus fylkeskommune:

Midlene kan benyttes til lokalt vannforvaltningsarbeid og andre relevante aktiviteter som bidrar til Oslofjordsatsingens mål om en Ren, Rik og Tilgjengelig Oslofjord. Dette innebærer:

1. Å redusere utslipp og avrenning som påvirker vannmiljøet negativt
2. Å styrke naturmangfold og økologisk funksjon i fjorden og nedbørsfeltet

Tilskuddsvilkår

1. Midlene skal brukes til tiltak som har dokumentert positiv effekt på vannmiljøet i Oslofjorden enten ved å forbedre tilstanden eller redusere negative påvirkninger.
2. Midlene skal ikke dekke ordinær drift.
3. Midler som ikke brukes i henhold til forutsetningene kan kreves tilbake.
4. Egeninnsats skal dokumenteres med timelister.
5. Prosjektregnskap skal være godkjent av regnskapsfører, og relevante bilag må kunne fremlegges ved forespørsel.
6. Ved omtale av tiltakene skal det fremgå at Akershus fylkeskommune har bidratt. Fylkeskommunens logo skal benyttes på trykt og digitalt materiell samt arrangementer.

3. Interne prioriteringer i Huvo

Intern oppfølging, prioritering og forslag til gjennomføring ble drøftet særskilt i faggruppe økologi møtet 15.1.26, sak 6, i faggruppe kommunalteknikk 30.1.26, sak 5 og i faggruppe landbruk 13.2.26, sak 6. Videre ble det særskilt drøftet i administrativ prosjektgruppe 5.3.26, sak 11 med samlede konklusjoner og styringsgruppa ble orientert i møtet 26.3.26. Konklusjonen internt i Huvo er at det viktigste bidrag fra nedbørfeltene i Huvo på Oslofjorden er å redusere avrenningen av nitrogen, som påvirkningsdriver for marin eutrofiering. Dvs. Huvo konkluderte med følgende tiltaksgjennomføring:

1. Første prioritet: Bidra til at det plantes trær og busker i vassdragskantene der det mangler, dels i 2026 og dels i 2027. Primærformålet er å ta opp nitrogenoverskuddet fra dyrka mark før det når ut i vassdragene.
2. I 2027 tas en ny vurdering på om det er midler igjen, som da må vurderes enten til fisketrappa i Hurdalselva eller å støtte prosjektet til VO Øyeren/ NIBIO om avrenning fra grøfter/kummer i jordbruket. I 2027 bør det også vurderes om avrenning av nitrogen fra skog kan være et tema. Bruken oppsummeres og rapporteres tilbake til Akershus fylkeskommune etter 2027.

Huvo sin interne plan er formidlet til Akershus fylkeskommune 10.12.25 og 10.3.26.

4. Interne vilkår og prioriteringer i fra Huvo for tilskudd til treplanting

4.1. Krav for tildelingen av tilskudd:

- a) Tilskudd gis kun til å plante norske, naturlig voksende løvtrær og busker innenfor en avstand på 30 meter fra vassdragskanten i helårsvannførende vassdrag.
- b) Tilskudd gis ikke der det er naturlig at trær/busker selv vil etablere seg innen få år, eller er etablert. Dvs. primært er det arealer som i dag er uten trær mellom dyrka mark og vassdrag som gis tilskudd.
- c) Tilskudd kan gis til innkjøp av trær, til frakt av trær og til arbeid knyttet til å spa opp/hente trær/stiklinger fra egen eiendom til kantsonen. Eventuelt etter avtale med annen grunneier i nærheten.
- d) Tilskudd gis bare der det er aktuelt å plante ut trær/busker der det i dag mangler, over en strekning på minst 100 meter langs vassdraget på den enkelte eiendom.
- e) Det må foreligge en detaljert beskrivelse som forklarer behov, type trær, hvordan trær/busker skaffes, antall trær, bredden på arealet som skal beplantes og kostnader. Det skal tas bilder før og etter beplantningen. Aktuelt område som er beplantet skal tegnes inn på et kart.
- f) Tilskuddsbeløpet kan gis på 2 måter; a) medgått tid til planting og b) medgått tid/utgifter til å skaffe planter. Timeliste skal innleveres.
- g) Tilskudd til å plante trær/stiklinger utmåles som kr. 100,- per løpemeter kantsone, når det plantes trær i 3 rader i «sikk-sakk» med 3 meter mellom hver plante (dvs. ca. 9 meters bredde). Stiklinger må plantes minst tre ganger så tett. Der det allerede står aktuelle trær, skal

det trekkes fra beregningen av gjeldende løpemeter. Planter det i 2 rader blir satsen kr. 60,- per løpemeter.

- h) Tilskudd til å hente planter utmåles med et tilskudd på kr. 400,- per time for å hente trær på planteskole/sted som er forhåndsgodkjent av Huvo, samt km-godtgjørelse etter statens satser. Alternativt med kr. 400,- per time for å hente/spa opp unge trær fra egen eiendom (godkjent eiendom lokalt), med en maksimal sats på kr. 100,- per tre og kr. 30 per stikling. Arbeidet kan evt. settes bort til andre, med samme tilskuddssats utbetalt til søker/grunneier.
- i) Primært ønskes at lokale planter tas fra egnet område på samme eiendom/område, Men det er mulig at Huvo kan skaffe planter. Det må avklares i god tid i forkant mellom søker og Huvo.
- j) Tilskudd fra Huvo skal primært gis kun der tilskudd ikke dekkes som SMIL-tilskudd og/eller tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK § 6). Kontroll foretas av kommunen.
- k) Kantsoner som drenerer til vassdrag som også er lokalt eutrofierte og i moderat eller dårligere tilstand pga. næringsstoffavrenning (jf. Vann-Nett), vil bli prioritert.
- l) Det skal gis en kort rapport etter at tiltaket er gjennomført, som grunnlag for utbetalingen.
- m) Alle prosjekter som det her gis tilskudd til, inngår i Huvo sin rapport til Akershus fylkeskommune, og er også underlagt vanlig regnskapskontroll hos det offentlige (jf. pkt. 2).
- n) Uten at det foreligger spesielt gode grunner gis ikke tilskudd på over kr. 150.000, - til enkeltprosjekter.
- o) Straks midlene Huvo er tildelt fra fylkeskommunen til dette er brukt opp, opphører muligheten for å søke om tilskudd innenfor dette prosjektet. Det er «først til mølla» prinsippet som gjelder.
- p) Kommunen vurderer forholdet til jordlova opp mot annen samfunnsnytte i hvert enkelt tilfelle som del av behandlingen, og vil kunne avslå en søknad.

4.2. Anbefalinger:

- a) Det er ikke noe krav, men det anbefales å benytte 0,5 -1,5 meter høye planter og/eller stiklinger (særlig er ulike vierarter (*salix*) godt egnet som stiklinger).
- b) Pluggplanter fungerer godt, og har høy overlevelse. Lave barrotplanter har erfaringsmessig stor dødelighet. For planting er sesongen lang. Store treplanter har høyere overlevelse enn små. Å slå ned gras/vegetasjon rundt plantene første sesong øker overlevelsen.
- c) Brukes stiklinger, anbefales å klippe vel 0,5 meter lange greiner, helst «fingertykke», klipp vekk små grener/skudd, slik at det kun er ca. 2-3 skudd igjen på stiklingen øverst. Stikk «hull» i jorda med spett/spade el.l. og sett stiklingen ca. 2/3 ned i egnet jord. Vann helst godt i hullet i forkant. Trakk godt til. Stiklingene settes helst ut i april/mai, mens det er god jordfuktighet. Blir det tørt, anbefales vanning de første ukene.
- d) For treslagsvalg, anbefales at svartor (eventuelt gråor) og vier samt hegg dominerer ytterst mot vassdraget, særlig i fuktige/oversvømte områder og der det er fare for erosjon. Å blande inn også arter som osp, bjørk, rogn, ask, lønn m.fl. anbefales. Fortrinnsvis planter andre løvtrær enn or på rad 2 og 3, fordi oretrær selv kan binde nitrogen fra lufta. Treslag bør avveies ift. grunneiers ønsker om å øke det biologiske mangfoldet og behov for videre skjøtsel. Kantsonen *må* ikke skjøttes, men *kan* skjøttes dersom grunneier ønsker å holde høyden/tettheten noe ned. Kantsonen må uansett alltid ha god økologisk funksjon, og det bør ikke tynnes/fjernes mer enn maksimalt 1/4, og da kun trær med stammediameter over 25-30 cm eller som heller mye utover med fare for å rase ut. Toppkapping er å foretrekke dersom kantsonehøyden ønskes redusert. Men jo bredere og høyere kantsoner, desto mer biologisk mangfold. Noen få grantrær, helst i små grupper, vil øke det biologiske mangfoldet, men gran bør ikke stå på ytterste rad. Huvo kan gi råd angående skjøtsel, men gode råd finnes i NVEs veileder ([lenke](#)).
- e) Det anbefales å plante i 2, helst 3 rader, med 3 meters avstand mellom hvert tre, men der den ene rekken forskyves, slik at det blir «sikk-sakk» mellom plantene.
- f) Det kan tentativt tas utgangspunkt i 1,3 planter per løpemeter vassdragskant (fordelt i to rader, med 3 meter mellom hvert plantet tre). Stiklinger kan gjerne planter med mindre enn 1 meters mellomrom.
- g) I områder med beitedyr, må plantene gjerdes inne. Or beites normalt ikke. Er det bever i vassdraget, vil osp bli spist ganske raskt om plantene ikke gjerdes inne.

4.3. Vilkår for utbetaling av tilskudd:

- a) Tilskudd gis primært til grunneiere som er næringsdrivende, og ved at foretaket sender en faktura.
- b) Ved spesielle tilfeller kan tilskudd også gis til grunneiere som ikke er næringsdrivende, men da må det utbetales som lønn innberettet til Skatteetaten.
- c) Brukes innleid hjelp, forutsettes at det skjer iht. gjeldende regler, og at HMS-regler er ivaretatt.
- d) Når tiltaket er ferdig gjennomført sendes en kort rapport inkl. utfylt skjema til Huvo, ved daglig leder (helge.b.pedersen@nannestad.kommune.no). Faktura kan sendes etter at Huvo har bekreftet at det er i tråd med vilkårene/avtalen, og sendes da til Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma ved vårt sekretariat i Nannestad kommune: Helst elektroniske fakturaer på EHF-format, vårt organisasjonsnr. er 964 950 202. e-post: faktura-nan@nannestad.kommune.no. Eller til Nannestad kommune, Fakturamottak, Teiealleen 31, 2030 Nannestad. Att: Helge B. Pedersen. Merket: Ref. nr. 60002/3600.
- e) Det forutsettes at plantet kantsone i utgangspunktet skal være permanent etablert, men med en minstetid på 20 år for å forsvare tilskuddsordningen.

4.4. Stegvis prosesser:

- 1) Grunneier tar kontakt med landbrukskontoret i kommunen/Huvo, for å drøfte prosjektet.
- 2) Dersom prosjektet vurderes relevant, drøftes videre detaljer/planer, fortrinnsvis med en befaring/veiledning.
- 3) Dersom grunneier ønsker å etablere et prosjekt, og søke om tilskudd sendes inn en beskrivelse av prosjektet til Huvo, som kort beskriver planlagte tiltak og stipulerer antatte kostnader og hva det søkes om å få dekket (jf. vedlegg). Huvo gjør da en forhåndsvurdering, og gir tilbakemelding til grunneier. Det gir grunneier et grunnlag for å planlegge tiltaket i detalj. Herunder hvordan planter skal skaffes. (Det anbefales å hente planter på egen/godkjent eiendom hvis mulig.)
- 4) Etter gjennomført prosjekt, basert på faktiske utplantinger/kostnader og en kort beskrivelse/rapport, sender grunneier inn en søknad om tilskudd på eget skjema (jf. vedlegg). Den søknaden vurderes av Huvo, der endelig tilskuddsbeløp fastsettes.
- 5) Når endelig tilskuddsbeløp er fastsatt, kan grunneier sende en faktura til Huvo.

4.5. Beslutninger i Huvo:

Det er nedsatt en gruppe i Huvo, som avgjør hvilke prosjekter som får tilskudd og hvor mye som gis til de enkelte søkerne. Den består av leder for faggruppe landbruk, kommunens representant i landbruksgruppa i Huvo, leder for faggruppe økologi, leder for administrativ prosjektgruppe og daglig leder i Huvo. Gruppa er suveren til selv å ta avgjørelser innenfor rammene gitt fra Akershus fylkeskommune.

4.6. Søknader, frister og tidsrammer:

Søknader om tilskudd kan sendes fortløpende i 2026, og videre fram til 1. september 2027. Deretter må Huvo vurdere annen bruk av tilskuddsmidlene, for eventuelt gjenstående midler. Søknader og interesse for mer informasjon sendes til Huvo ved daglig leder:

helge.b.pedersen@nannestad.kommune.no

Det oppfordres til å ta tidlig kontakt med Huvo, ved daglig leder, for å avklare om prosjektet kan gis tilskudd eller ikke og/eller få råd og veiledning underveis.

5. Utfyllende informasjon om Oslofjorden, kilderegnskap og kantsoner

- a) Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv. [Lenke](#).
- b) Regjeringens ambisjoner for Oslofjorden. 2026. [Lenke](#).
- c) Tilstandsrapport for Oslofjorden. 2025. [Lenke](#).
- d) Modellering av Oslofjorden: Scenarier med redusert menneskelig belastning for å oppnå god økologisk tilstand. 2026. [Lenke](#).
- e) Skjøtsel av kantvegetasjon langs vassdrag. NVE. 2025. [Lenke](#).
- f) Fagrapport om prosesser i elvekanter med trær vs. gras: [Lenke](#).
- g) Informasjonsbrosjyre om hvorfor trær og busker er så viktige i kantsonene: [Lenke](#).
- h) Skal eksisterende kantsoner av homogen gran og/eller fremmede treslag først fjernes, må Statsforvalteren søkes om tillatelse først, jf. vannressurslovens § 11 ([lenke](#)).
- i) Praktiske erfaringer om kantsonerplanting fra Haugaland Vannområde, [lenke](#).
- j) Praktiske erfaringer om kantsonerplanting fra Vannteam Øst ([lenke](#)).
- k) Nytt klassifiseringssystem for hydromorfologiske kvalitetselement i elv og innsjø som inkluderer krav om kantsoner ([lenke](#)).

<i>Postadresse</i>	<i>Telefon</i>	<i>E-post</i>
Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma	47 76 00 93/66 10 50 00	postmottak@nannestad.kommune.no
c/o Nannestad kommune		<i>Internett</i>
Teicalleen 31, 2030 Nannestad		www.huvo.no

Vedlegg: Søknadsskjema

Det henstilles til å kontakte Huvo før prosjektet startes opp.

Søknadsskjema for tilskudd til å etablere kantsoner mellom dyrka mark og vassdrag i Huvo.

Skjemaet nedenfor er utfyllt ifm. planlagt prosjekt ☐ ifm. ferdigstilt prosjekt ☐

<i>Søknadsskjemaet er knyttet til: Internt notat: Datert 1.9.26. Rammer gitt til Huvo fra Akershus fylkeskommune som tilskuddsyter til Huvo. Med vilkår og retningslinjer for tilskudd som gis til prosjektet «Oslofjordsatsingen», via Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma (Huvo).</i>			
Om søker:			
Navn:		Telefon	
Adresse:		Epost:	
Kommune:		G.nr/B.nr.	
Bepantingen av kantsonen:			
<i>Der det finnes noe forhåndsvekst/stedvise løvplanter allerede, skal de trekkes fra før tallene føres opp nedenfor. Forventet tetthet på etablert kantsoner er minst 1 tre per 3. løpemeter, eller 1 stikling per løpemeter kantsoner</i>			
Navn på elv/bekk/innsjø med nyetablert kantsoner:			
Antall løpemeter kantsoner beplantet med trær i 3 rader (ca. 8-10 meters bredde)		Sats 100,- Beløp:	
Antall løpemeter kantsoner beplantet med trær i 2 rader (ca. 5-7 meters bredde)		Sats 60,- Beløp:	
Antall (ca.) trær plantet ut i alt, og ca. antall av hvert treslag:			
Antall løpemeter med stiklingeplanting (minst 1 stiklingeplante per løpemeter):		Sats 30,- Beløp:	
Hvilke tre-/buskslag er brukt som stikling:			
Henting av trær/busker til kantsonen:			
<i>Tilskudd til å hente planter utmåles med et tilskudd på kr. 400,- per time for å hente trær på planteskole/sted som er forhåndsgodkjent av Huvo, samt km-godtgjørelse etter statens satser. Alternativt med kr. 400,- per time for å hente/spa opp unge trær fra egen eiendom (godkjent eiendom lokalt), med en maksimal sats på kr. 100,- per tre og kr. 30 per stikling. Arbeidet kan evt. settes bort til andre, med samme tilskuddssats utbetalt til søker/grunneier.</i>			
Antall timer benyttet på å hente trær fra egen eiendom/godkjent eiendom:		Sats 400,- Beløp:	
Eller tilskudd per plante plantet ut:		Sats 100,- Beløp:	
Eller tilskudd per stikling plantet ut:		Sats 30,- Beløp:	
Antall timer benyttet på å hente planter fra leverandør godkjent av Huvo		Sats 400,- Beløp:	
Ønsket refusjon av reiseutgifter til/fra leverandør godkjent av Huvo.	Ant. Km	Sats 5,30,- Beløp:	
Navn på leverandør av planter:			
Oppsummering: Sum omsøkt tilskuddsbeløp, grunnlag for fakturaen:		Beløp:	

Egeninnsats: Utover hva det søkes tilskudd for:	Beløp:	
Kort beskrivelse av type egeninnsats:		

Kort forklaring av hvorfor det ønskes plantet kantsone (evt. suppler med vedlegg):

- Kartskisse som viser hvor og hvordan det skal beplantes skal legges ved søknaden.
- Bilder av kantsonen før og etter beplanting skal legges ved søknaden.
- Søkes det om tilskudd per arbeidstid, skal timeliste legges som vedlegg, og inneholde navn på person, oppgave, dato og antall timer per dag.
- Utfylt søknadsskjema med kart og bilder, sendes til Huvo ved:
Helge.B.Pedersen@nannestad.kommune.no
- En etablert arbeidsgruppe i Huvo avgjør hvorvidt tilskudd er berettiget eller ikke, og hvilke beløp som Huvo kan gi. Godkjent beløp kan deretter faktureres til Huvo etter nærmere avtale med Huvo.
- Arbeidsgruppa utgjør også tildelingsgruppa i Huvo, og består av: leder for administrativ prosjektgruppe, leder for faggruppe landbruk, leder for faggruppe økologi, tilhørende kommunes representant i faggruppe landbruk og daglig leder.
- Det gjøres oppmerksom på at tilskudd kun utbetales når det tilfredsstiller vilkårene, og kun dersom det er midler igjen til dette hos Huvo.
- Det oppfordres til å kontakte Huvo før tiltaket settes i gang, for å drøfte om det er tilskuddsberettiget og om det kan forventes tilskudd.
- Innsendt skjema vil bli arkivert og brukt av Huvo til videre rapportering inn til Akershus fylkeskommune. Prosjekter som gis tilskudd, brukes videre av Huvo og Akershus fylkeskommune i offentlig informasjonssammenheng.
- Kontroll av utbetalte midler følger vanlige offentlige rutiner.
- Prosjekter og søknader om tilskudd som ikke er forhåndsvurdert av Huvo, gjennomføres på egen risiko.

Dato: Signatur fra søker.....

* * * * *